
 
- 1 - MUKR/17020/2021/OÚPSÚ/PI/328.3 - 2//Ozná  

 

 
MĚSTSKÝ ÚŘAD KRÁLÍKY 
Odbor územního plánování a stavební úřad 
 

 
Váš dopis zn.:     
Ze dne:    
Číslo jednací: MUKR/17020/2021/OÚPSÚ/PI/328.3 - 2//Ozná 
Evidenč. číslo: 19503/2021    Adresát 
Spis. značka: MUKR/17020/2021/OÚPSÚ/PI/328.3 Dle rozdělovníku 
Spis. znak: Skart. zn./skart. lhůta: /-1 
Poč.listů: 5 Počet příloh/listů příloh:  6      

Vyřizuje:Bc. Petr Illichman 
Telefon: +420 465 670 733 
E-mail: p.illichman@kraliky.eu 

V Králíkách: 16.11.2021 
Vypraveno dne: 18.11.2021 

 
V EŘE J N Á  V Y H L Á Š K A  

 

O Z N Á M E N Í  
O ZAHÁJENÍ ÚZEMNÍHO ŘÍZENÍ O UMÍSTĚNÍ STAVBY A POZVÁNÍ K ÚSTNÍMU 

JEDNÁNÍ 
 

Dne 20.10.2021 podal subjekt SNĚŽNÍK , a.s. (IČO - 26979136), Velká Morava 79, Dolní Morava, 561 69  
Dolní Morava zastupuje Ing. Milan Kisela, Krajní 11, 678 01 Blansko doručovací adresa IMOS facility, a.s., 
Gajdošova 7, 615 00 Brno, žádost o vydání územního rozhodnutí o umístění stavby: "Plynovod Králíky - 
Dolní Morava, STL plynovod a PP pro Dolní Moravu, Sněžník a.s." na pozemcích uvedených v příloze č. 1 
tohoto zahájení řízení vše v katastrálním území Králíky, Prostřední Lipka, Horní Lipka a Červený Potok. 
Uvedeným dnem bylo zahájeno územní řízení o umístění stavby. 
 
Městský úřad Králíky, odbor územního plánování a stavební úřad, jako stavební úřad příslušný dle § 13 odst. 1 
písm. c) zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu, ve znění pozdějších předpisů (dále 
jen "stavební zákon"), oznamuje v souladu s ustanovením § 87 odst. 1 stavebního zákona zahájení územního 
řízení o umístění stavby a současně nařizuje ústní jednání spojené s ohledáním na místě na den 
 

21.12.2021 (úterý) v 9:00 hodin. 
 
Místo konání: zasedací místnost,1.patro,dveře č.6 na Velkém náměstí 5, Králíky. 
 
Obsah stavby: 
 
SO 01.1 Plynovody 
Úsek A STPE 160, délka 8 945 m 
Větev A tvoří páteřní plynovod mezi městem Králiky a odběrateli v Dolní Moravě. Navržený plynovod STPE 
160 bude napojen na stávající plynovod ocelový DN 150, ID 1018376, Králíky, ulice 17. listopadu, poblíž č.p. 
111. Bude provedeno vysazení odbočky vložením T-kusu OC 150. Dále přechodový kus OC/PE 150/160, na 
který navazuje uzávěr – zemní šoupátko s navařovacími konci pro PE DN 150/160, PN 10 se zemní soupravou 
vyvedenou do poklopu. Plynovod je veden od místa napojení směrem severovýchodním ze zástavby města 



 
- 2 - MUKR/17020/2021/OÚPSÚ/PI/328.3 - 2//Ozná  

Králíky volným terénem ve směru Horní Morava - Velká Morava. PE 100, RC SDR 17,6 dimenze 160*9,1 
mm, délka 8 945 m.  
 
Stručný popis trasy: 
Napojení na stávající plynovod ocelový DN 150, ID 1018376, Králíky, ulice 17. listopadu poblíž č. p. 111. 
Bude vyříznut úsek STO 150 v délce cca 3 m. Provedeno před i za 2 x balónování vodními balony pro STL 
(100 kPa) OC 150 + oboustranně navařovací hrdlo DN 50 pro by-pass. Bude zajištěna nepřetržitá dodávka 
plynu.  
 
Vysazena odbočka vložením T-kusu OC 150. V přímé navrženy na obou koncích bezpečnostní tvarovky 
SHUCK DN 150. Na odbočné navržena přechodová tvarovka OC/PE 150/160 a ze ní je navržen uzávěr – 
zemní šoupátko DN 150/160, PN 10 s navařovacími konci pro PE + zemní teleskopická souprava do poklopu. 
 
km 0,000–1,086 Plynovod veden směrem severovýchodním po severozápadní straně polní cesty. V km 

0,400 – 0,500 je veden v blízkosti pěchotní tvrze Hůrka. 
km 1,086-1,102  Plynovod kříží místní komunikaci. Hranice k.ú. Králíky – Prostřední 
    Lipka. Provedeno překopem. 
km 1,102-1,548 Plynovod je veden směrem severovýchodním po severozápadní straně silničního 

příkopu silnice II/312 Králíky – Červený potok – Hanušovice. Hranice k.ú. Králíky – 
Prostřední Lipka.  

km 1,548-1,585  Plynovod kříží místní asfaltovou komunikaci směr Horní Lipka. 
    Provedeno protlakem.  
km 1,585-1,892 Plynovod je veden směrem severovýchodním po severozápadní straně silničního 

příkopu silnice II/312 Králíky – Červený potok – Hanušovice. Hranice k.ú. Králíky – 
Prostřední Lipka.  

km 1,892-1,917  Plynovod kříží potok shybkou pode dnem. Založeno do otevřeného 
    překopu. 
km 1,917-2,309 Plynovod je veden směrem severovýchodním po severozápadní straně silničního 

příkopu silnice II/312 Králíky – Červený potok – Hanušovice po lesní cestu zpevněnou 
panely k železniční stanici Červený Potok.  

km 2,309-2,341  Plynovod obchází odbočení lesní cesty ze silnice II/312 a přechází 
    kolmo na východní stranu lesní cesty. Kolmo kříží polní cestu 
    zpevněnou panely. Stáčí se kolmo k severu.  
km 2,342–2,603 Plynovod veden směrem severním po východní straně polní cesty 
    zpevněné panely – lesní pozemek. Hranice k.ú. Horní Lipka – Červený 
    Potok.    
km 2,603–2,687 Plynovod kříží panelovou cestu, kolejiště železniční trati, vodoteč 
    a panelovou cestu. 
km 2,687–2,941 Plynovod veden směrem severním po západním okraji asfaltové cesty. 
    Hranice k.ú. Horní Lipka – Červený Potok 
km 2,941–3,471 Plynovod veden směrem severním po západním okraji panelové cesty. Připojuje se 

cyklostezka 6272. Dále sleduje cyklostezku 6272.  
km 3,471–4,529 Plynovod veden směrem severním po západním okraji panelové cesty. 
km 4,529–5,307 Plynovod veden směrem severním po západním okraji asfaltové 
    komunikace s částečným zásahem do povrchu.   
km 5,307–5,587 Plynovod veden směrem severním po západním okraji nezpevněné 
    lesní cesty. 
km 5,587-5,911  Plynovod veden směrem východním ve volném terénu p.č. 246 
    na okraj zástavby na úroveň obecního úřadu Dolní Morava.  
km 5,911–5,951 Křížení místní komunikace a vodního toku na technologické lávce 
km 5,951-6,231  Plynovod veden zástavbou obce Dolní Morava směrem severním 
    v souběhu s komunikací.  
km 6,231-6,244  Plynovod kříží místní komunikaci protlakem 
km 6,244 -7,151 Plynovod veden po okraji zástavby obce při cestách a ve volném 
    terénu.  
km 7,151-7,220  Plynovod veden v, nebo při místní komunikaci zpevněné asfaltem. 
km 7,220-7,237  Plynovod kříží místní komunikaci protlakem 
km 7,237-7,463  Plynovod veden při místní komunikaci zpevněné asfaltem. 



 
- 3 - MUKR/17020/2021/OÚPSÚ/PI/328.3 - 2//Ozná  

km 7,463-8,210  Plynovod veden ve volném terénu. Kříží bobovou dráhu a lyžařský 
    svah s vlekem.  
km 8,210-8,484  Plynovod veden podél lesní pěšiny při okraji lesa směrem severním. 
km 8,487-8,812  Plynovod veden pod svahem komunikace směrem severním. 
km 8,812-8,826  Plynovod kříží místní komunikaci v založené chráničce PE 225 
km 8,826-8,945  Plynovod veden v patě svahu místní komunikace na západní stran 
 
Úsek B - B´ STL PE dn 63, délka 179 m 
Navržený plynovod PE dn 63 je vyveden k objektům v jižní části Velké Moravy. Tato větev napojuje 
přípojkami chatu U slona a DS Dolní stanice KLD. Úsek B je napojen na úsek A v km 7,759. Při stavbě bude 
vysazen T-kus PE 160 a do směru úseku B redukce PE 160/63.  
PE 100, RC SDR 11, PE dn 63*5,8 mm, délka 179 m 
 
Úsek C - C´ STL PE dn 110, PE dn 90, délka 104 m 
Navržený plynovod STPE 110/ 90 je vyveden k objektům ve střední a severní části Velké Moravy – B 
Apartmánový dům B a P Hotel Prometeus. V km 0,012 odbočuje úsek D a je redukována dimenze úseku C na 
PE 90. Úsek C je napojen na úsek A v km 8,943. Při stavbě vysazen T-kus PE 160/110/160.   
PE 100 RC SDR 17,6 dimenze 110*6,6 mm, délka 12 m,  
PE 100 RC SDR 17,6 dimenze 90*5,2 mm, délka 92 m  
 
Úsek D - D´ STL PE dn 90, délka 125 m 
Navržený plynovod STPE 90, je vyveden k objektům ve střední a severní části Velké Moravy –  Apartmánový 
dům A, C a F. Úsek D je napojen na úsek C v km 0,012. Při stavbě vysazen T-kus PE 110 + redukce PE 110/90 
na odbočné do směru úseku D.  
PE 100, RC SDR 17,6, PE dn 90*5,2 mm, délka 125 m. 
 
SO 01.2 Plynovodní přípojky 
Současně s pracemi na plynovodních řádech bude stavba pokračovat stavbou plynovodních přípojek 
k jednotlivým odběratelům, určených investorem. Jedná se zejména o rekreační objekty. Plynovodní přípojky 
budou budovány dodavatelským způsobem z trubek PE 100 RC SDR 17,6, profilu PE 110, napojení přípojek 
na plynovod se provede pomocí PE – T kusu 160/110/160 a z trubek PE 100 RC SDR 11 profilu 63 – 32, 
napojení se provede pomocí přípojkové tvarovky. Plynovodní přípojky budou napojeny kolmo k ose plynovodu 
a trasovány v přímém směru ke skříním HUP, které jsou umístěny na pozemku odběratele, přístupné bez 
omezení. Zaústění přípojek musí být min. 1,0 m před objektem kolmé na vnější strany objektů, ve kterých jsou 
ukončeny. Na plynovodních přípojkách bude upevněn na horní část signalizační vodič (2x opláštěný vodič  
CYY 2,5 mm2). Vodič bude propojen s vodičem na hlavním potrubí, bude vyveden do plynoměrné skříňky a 
k potrubí bude připevněn páskou. Přípojka bude ukončena ve skříňce umístěné tak, aby byla přístupná 
z venkovního prostoru. Plynovodní přípojky budou ukončeny v pilířích HUP kulovým kohoutem, držákem KK, 
zátkou a ochrannou ocelovou trubkou. Za skříní HUP je potrubí vedeno do objektu, kde je napojeno na stávající 
OPZ v místě stávajícího HUP, plynoměry zůstávají na původním místě. 
 
Apartmánový dům A - je navržena středotlaká přípojka z PE 100, RC SDR 11, dimenze 50*4,6mm v délce 
34,0 m napojená z hlavního řadu STPE 90 úsek D – D´ v km 0,0405. Přípojka bude napojena PE přípojkovou 
tvarovkou 90/50. Přípojka je vedena při kraji navrhované komunikace, ze které se lomí kolmo k objektu a je 
ukončena v nově navrhované skříni HUP (650*650 mm) zapuštěné do obvodové zdi objektu. V místě niky 
bude svislá etáž plastové přípojky umístěna do ochranného potrubí ocel s ochrannou BRALEN DN 80, 1500 
mm. Ve skříni bude přípojka ukončena přechodovým kusem PE/OC 50/40 a HUP – KK DN 40 včetně 
zaslepení DN 40.  
 
Za hlavním uzávěr bude následné v rámci projektu ZTI osazen regulátor o příslušném výkonu, plynoměr a 
DUP KK příslušné dimenze. Za ním následuje rozvod OPZ v budově.  
 
Spotřeba: souhrnný výkon kotelny 273kW = 29,4 m3/hod max. spotřeba 
 
Apartmánový dům B - je navržena středotlaká přípojka z PE 100, RC SDR 11, dimenze 50*4,6mm v délce 
7,0 m napojená z hlavního řadu STPE 90 úsek C – C´ v km 0,059. Přípojka bude napojena PE přípojkovou 
tvarovkou 90/50. Přípojka je vedena od hlavního řadu kolmo k objektu a je ukončena v nově navrhované skříni 
HUP (650*650 mm) zapuštěné do obvodové zdi objektu. V místě niky bude svislá etáž plastové přípojky 



 
- 4 - MUKR/17020/2021/OÚPSÚ/PI/328.3 - 2//Ozná  

umístěna do ochranného potrubí ocel s ochrannou BRALEN DN 80, 1500 mm. Ve skříni bude přípojka 
ukončena přechodovým kusem PE/OC 50/40 a HUP – KK DN 40 včetně zaslepení DN 40.  
 
Za hlavním uzávěr bude následné v rámci projektu ZTI osazen regulátor o příslušném výkonu, plynoměr a 
DUP KK příslušné dimenze. Za ním následuje rozvod OPZ v budově.  
 
Spotřeba: souhrnný výkon kotelny 273kW = 29,4 m3/hod max. spotřeba 
 
Apartmánový dům C - je navržena středotlaká přípojka z PE 100, RC SDR 11, dimenze 50*4,6mm v délce 
7,0 m napojená z hlavního řadu STPE 90 na jeho konci úsek D – D´ v km 0,123. Přípojka bude napojena PE 
přípojkovou tvarovkou 90/50. Přípojka je vedena od hlavního řadu kolmo k objektu a je ukončena v nově 
navrhované skříni HUP (650*650 mm) zapuštěné do obvodové zdi objektu. V místě niky bude svislá etáž 
plastové přípojky umístěna do ochranného potrubí ocel s ochrannou BRALEN DN 80, 1500 mm. Ve skříni 
bude přípojka ukončena přechodovým kusem PE/OC 50/40 a HUP – KK DN 40 včetně zaslepení DN 40.  
 
Za hlavním uzávěr bude následné v rámci projektu ZTI osazen regulátor o příslušném výkonu, plynoměr a 
DUP KK příslušné dimenze. Za ním následuje rozvod OPZ v budově.  
 
Spotřeba: souhrnný výkon kotelny 273kW = 29,4 m3/hod max. spotřeba 
 
Apartmánový dům F - je navržena středotlaká přípojka z PE 100, RC SDR 11, dimenze 50*4,6mm v délce 
51,0 m napojená z hlavního řadu STPE 90 úsek D – D´ v km 0,054. Přípojka bude napojena PE přípojkovou 
tvarovkou 90/50. Přípojka je vedena od hlavního řadu kolmo k objektu a je ukončena v nově navrhované skříni 
HUP (650*650 mm) zapuštěné do obvodové zdi objektu. V místě niky bude svislá etáž plastové přípojky 
umístěna do ochranného potrubí ocel s ochrannou BRALEN 
 
DN 80, 1500 mm. Ve skříni bude přípojka ukončena přechodovým kusem PE/OC 50/40 a HUP – KK DN 40 
včetně zaslepení DN 40.  
 
Za hlavním uzávěr bude následné v rámci projektu ZTI osazen regulátor o příslušném výkonu, plynoměr a 
DUP KK příslušné dimenze. Za ním následuje rozvod OPZ v budově.  
 
Spotřeba: souhrnný výkon kotelny 273kW = 29,4 m3/hod max. spotřeba 
 
Nový hotel a wellness H+W – je navržena středotlaká přípojka z PE 100, RC SDR 17,6, dimenze 110*6,3 mm 
v délce 225,0 m napojená z hlavního řadu STPE 160 úsek A – A´ v km 8,483. Přípojka bude napojena PE 
T-kusem 160/110/160. Za napojením je navržen vzhledem k délce přípojky uzávěr šoupátko s PE konci DN 
100/110 PN 10 se zemní soupravou vyvedenou do poklopu. Přípojka je vedena ve volném terénu pod svahem 
navrhované komunikace až k objektu, kde bude ukončena ve zděném objektu HUP o rozměrech 2100 * 2300 
mm (projekt doregulace a měření pro tento objekt).  V místě pilíře bude svislá etáž plastové přípojky umístěna 
do ochranného potrubí ocel s ochrannou BRALEN DN 150, 1500 mm. Ve skříni bude přípojka ukončena 
přechodovým kusem PE/OC 110/100 a HUP – Přírubový uzávěr DN 100 včetně zaslepení.  
 
Za hlavním uzávěrem budou následné v rámci projektu ZTI osazeny armatury, regulace a plynoměr  dle 
požadavků plynárny). Za ním následuje rozvod OPZ v budově.  
 
Spotřeba: souhrnný výkon kotelny a spotřeba objektu 4045kW = 383,5 m3/hod max. spotřeba 
 
Hotel Vista – je navržena středotlaká přípojka z PE 100, RC SDR 11, dimenze 63*5,8 mm v délce 29,0 m 
napojená z hlavního řadu STPE 160 úsek A – A´ v km 8,942. Přípojka bude napojena PE přípojkovým kusem 
160/63. Za napojením je přípojka vedena ze zpevněné plochy zeleným pásem k objektu a vyhýbá se 
podzemním prostorám hotelu. Přípojka bude ukončena u hotelu ve zděném objektu HUP, popř. skříni zasekané 
do obvodové zdi (projekt doregulace a měření pro tento objekt).  V místě pilíře bude svislá etáž plastové 
přípojky umístěna do ochranného potrubí ocel s ochrannou BRALEN DN 80, 1500 mm. Ve skříni bude 
přípojka ukončena přechodovým kusem PE/OC 63/50 a HUP – KK DN 50 včetně zaslepení.  
 
Za hlavním uzávěrem budou následné v rámci projektu ZTI osazeny armatury, regulace a plynoměr dle 
požadavků plynárny). Za ním následuje rozvod OPZ v budově.  
 



 
- 5 - MUKR/17020/2021/OÚPSÚ/PI/328.3 - 2//Ozná  

Spotřeba: souhrnný výkon kotelny a spotřeba objektu 1040kW = 70,0 m3/hod max. spotřeba 
 
Hotel Prometeus – je navržena středotlaká přípojka z PE 100, RC SDR 11, dimenze 50*4,6 mm v délce 101,0 
m napojená z řadu STPE 90 úsek C – C´ v km 0,102. Přípojka bude napojena PE přípojkovým kusem 90/63 na 
konci řadu. Za napojením je navržen vzhledem k délce přípojky uzávěr šoupátko s PE konci DN 50/63 PN 10 
se zemní soupravou vyvedenou do poklopu. Přípojka je vedena ve volném terénu podél hotelu až k jeho čelní 
stěně, kde bude ukončena ve zděném objektu HUP, popř. skříni zasekané do obvodové zdi (projekt doregulace 
a měření pro tento objekt). V místě pilíře bude svislá etáž plastové přípojky umístěna do ochranného potrubí 
ocel s ochrannou BRALEN DN 80, 1500 mm. Ve skříni bude přípojka ukončena přechodovým kusem PE/OC 
50/40 a HUP – KK DN 40 včetně zaslepení DN 40.  
 
Za hlavním uzávěr bude následné v rámci projektu ZTI osazen regulátor o příslušném výkonu, plynoměr a 
DUP KK příslušné dimenze. Za ním následuje rozvod OPZ v budově.  
 
Spotřeba: souhrnný výkon kotelny 360kW = 35,0 m3/hod max. spotřeba 
 
Dolní stanice KLD – je navržena středotlaká přípojka z PE 100, RC SDR 11, dimenze 32*3,0 mm v délce 8,0 
m napojená z řadu STPE 63 úsek B – B´ v km 0,170. Přípojka bude napojena PE přípojkovým kusem 63/32. 
Krátká přípojka je vedena ve volném terénu k rohu objektu, kde bude ukončena v samostatné stojícím pilíři 
HUP, popř. skříni zasekané do obvodové zdi (projekt doregulace a měření pro tento objekt). V místě pilíře bude 
svislá etáž plastové přípojky umístěna do ochranného potrubí ocel s ochrannou BRALEN DN 50, 1500 mm. Ve 
skříni bude přípojka ukončena uzávěrem ISIFLO 32*1“ PN 20 včetně zaslepení DN 25.  
 
Za hlavním uzávěr bude následné v rámci projektu ZTI osazen regulátor o příslušném výkonu, plynoměr a 
DUP KK příslušné dimenze. Za ním následuje rozvod OPZ v budově.  
 
Spotřeba: souhrnný výkon kotelny 98kW = 7,0 m3/hod max. spotřeba 
 
Chata U slona – je navržena středotlaká přípojka z PE 100, RC SDR 11, dimenze 32*3,0 mm v délce 8,0 m 
napojená z řadu STPE 63 úsek B – B´ v km 0,177. Přípojka bude napojena PE přípojkovým kusem 63/32 na 
konci řadu. Krátká přípojka je vedena ve volném terénu k zadní stěně objektu, kde bude ukončena v samostatné 
stojícím pilíři HUP, popř. skříni zasekané do obvodové zdi (projekt doregulace a měření pro tento objekt). 
V místě pilíře bude svislá etáž plastové přípojky umístěna do ochranného potrubí ocel s ochrannou BRALEN 
DN 50, 1500 mm. Ve skříni bude přípojka ukončena uzávěrem ISIFLO 32*1“ PN 20 včetně zaslepení DN 25.  
 
Za hlavním uzávěr bude následné v rámci projektu ZTI osazen regulátor o příslušném výkonu, plynoměr a 
DUP KK příslušné dimenze. Za ním následuje rozvod OPZ v budově.  
 
Spotřeba: souhrnný výkon kotelny a objektu 75kW = 8,0 m3/hod max. spotřeba 
 
Obecní úřad – je navržena středotlaká přípojka z PE 100, RC SDR 11, dimenze 40*3,7 mm v délce 22,0 m 
napojená z hlavního řadu STPE 160 úsek A – A´ v km 5,797. Přípojka bude napojena PE přípojkovým kusem 
160/40. Přípojka je vedena ve volném terénu k zadní stěně objektu, kde bude ukončena v samostatné stojícím 
pilíři HUP, popř. skříni zasekané do obvodové zdi (projekt doregulace a měření pro tento objekt). V místě pilíře 
bude svislá etáž plastové přípojky umístěna do ochranného potrubí ocel s ochrannou BRALEN DN 50, 1500 
mm. Ve skříni bude přípojka ukončena uzávěrem ISIFLO 40*5/4“ PN 20 včetně zaslepení DN 32.  
 
Za hlavním uzávěr bude následné v rámci projektu ZTI osazen regulátor o příslušném výkonu, plynoměr a 
DUP KK příslušné dimenze. Za ním následuje rozvod OPZ v budově.  
 
Spotřeba: souhrnný výkon kotelny 49kW = 5,0 m3/hod max. spotřeba + výhled 
 
Umístění stavby: 
Konkrétní umístění jednotlivých stavebních objektů v terénu, je patrné ze situací v měřítku 1:500 a 1:2000, 
které jsou součástí dokumentace pro vydání rozhodnutí o umístění stavby. 
 
Závazná stanoviska, která mohou dotčené orgány uplatňovat podle § 4 odst. 4 stavebního zákona, námitky 
účastníků řízení musí být uplatněny nejpozději při ústním jednání, jinak se k nim nepřihlíží. K závazným 
stanoviskům dotčených orgánů a námitkám k věcem, o kterých bylo rozhodnuto při vydání územně plánovací 



 
- 6 - MUKR/17020/2021/OÚPSÚ/PI/328.3 - 2//Ozná  

dokumentace, se nepřihlíží. Účastník řízení ve svých námitkách uvede skutečnosti, které zakládají jeho 
postavení jako účastníka řízení, a důvody podání námitek; k námitkám, které překračují rozsah stanovený v § 
89 odst. 4 stavebního zákona, se nepřihlíží.  
 
Obec uplatňuje v územním řízení námitky k ochraně zájmů obce a zájmů občanů obce.  
 
Účastník řízení, kterým je vlastník pozemku nebo stavby, na kterých má být požadovaný záměr uskutečněn, 
není-li sám žadatelem, nebo ten, kdo má jiné věcné právo k tomuto pozemku nebo stavbě, a dále osoby, jejichž 
vlastnické nebo jiné věcné právo k sousedním stavbám anebo sousedním pozemkům nebo stavbám na nich 
může být územním rozhodnutím přímo dotčeno, může uplatňovat námitky proti projednávanému záměru v 
rozsahu, jakým je jeho právo přímo dotčeno. 
 
Účastník řízení, kterým je osoba dle zvláštního právního předpisu, může v územním řízení uplatňovat námitky 
pouze v rozsahu, v jakém je projednávaným záměrem dotčen veřejný zájem, jehož ochranou se podle 
zvláštního právního předpisu zabývá.  
 
K námitkám, které nesplňují uvedené požadavky, se nepřihlíží. 
 
Účastníci řízení a jejich zástupci mohou nahlédnout do spisu a pořizovat si z něho výpisy. Do spisu je možné 
nahlédnout u Městského úřadu Králíky, odboru územního plánování a stavebního úřadu (pondělí, středa 
7:30-11:30, 12:30-17:00 hod, čtvrtek 7:30-11:30, 12:30 - 14:00 hod) a při ústním jednání. Nechá-li se některý z 
účastníků řízení zastupovat, předloží jeho zástupce písemnou plnou moc. 
  
Městský úřad Králíky, odbor územního plánování a stavební úřad současně v souladu s ustanovením § 36 odst. 
3 správního řádu dává účastníkům řízení možnost vyjádřit se k podkladům rozhodnutí, a to ve lhůtě do 5 
pracovních dnů od data konání ústního jednání. Po uplynutí této lhůty bude ve věci vydáno rozhodnutí, které 
Vám bude v souladu s ustanovením § 72 správního řádu oznámeno. Do podkladů rozhodnutí mohou v případě 
potřeby účastníci řízení a jejich zástupci nahlédnout u Městského úřadu Králíky, odboru územního plánování a 
stavebního úřadu. 
 
Účastník řízení nebo jeho zástupce je v souladu s ustanovením § 36 odst. 4 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, 
ve znění pozdějších předpisů (dále jen "správní řád") povinen předložit na výzvu oprávněné úřední osoby 
průkaz totožnosti. Průkazem totožnosti se rozumí doklad, který je veřejnou listinou, v němž je uvedeno jméno a 
příjmení, datum narození a místo trvalého pobytu, popřípadě bydliště mimo území České republiky a z něhož je 
patrná i podoba, popřípadě jiný údaj umožňující správnímu orgánu identifikovat osobu, která doklad předkládá, 
jako jeho oprávněného držitele. Případně je třeba dále předložit doklad opravňující k jednání za právnickou 
osobu. 
 
Účastník řízení může podle § 14 odst. 2 správního řádu namítat podjatost úřední osoby, jakmile se o ní dozví. K 
námitce se nepřihlédne, pokud účastník řízení o důvodu vyloučení prokazatelně věděl, ale bez zbytečného 
odkladu námitku neuplatnil. 
 
V rámci řízení jsou účastníci oprávněni: 
- navrhovat důkazy a činit i jiné návrhy po celou dobu řízení až do vydání rozhodnutí, pokud správní úřad 
usnesením tuto dobu neomezí, 
- vyjádřit v řízení své stanovisko. Pokud o to požádají, poskytne jim správní úřad informace o řízení (dle § 36 
odst. správního řádu), 
- nahlížet do správního spisu a žádat o vydání kopií jednotlivých písemností (dle § 38 odst. 1 správního řádu), 
- činit podání a jednat ve svém jazyce nebo jazyce své národnostní menšiny, 
- žádat sdělení oprávněných úředních osob, které v dané věci činí úkony, 
- před vydáním rozhodnutí se vyjádřit k jeho podkladům (dle § 36 odst. správního řádu), 
- zúžit předmět své žádosti nebo tuto vzít zpět, a to až do okamžiku vydání rozhodnutí nalézacího správního 
úřadu. 
 
Oznámení o zahájení územního řízení a další úkony v řízení se doručují účastníkům řízení a dotčeným orgánům 
jednotlivě, nejde-li o řízení s velkým počtem účastníků; v řízení s velkým počtem účastníků se oznámení o 
zahájení řízení a další úkony v řízení doručují postupem podle § 144 odst. 6 správního řádu, dotčeným orgánům 
a obci, která je účastníkem řízení podle § 85 odst. 1 písm. b), se doručuje jednotlivě; účastníky řízení podle § 27 
odst. 1 správního řádu jsou vždy účastníci řízení podle § 85 odst. 1 písm. a) a § 85 odst. 2 písm. a). 



 
- 7 - MUKR/17020/2021/OÚPSÚ/PI/328.3 - 2//Ozná  

 
Na základě ustanovením § 144 odst. 1 správního řádu se v případě tohoto územního řízení o umístění stavby 
jedná o řízení s velkým počtem účastníků. 
 
Účastníci řízení podle § 85 odst. 2 písm. b) se v oznámení o zahájení řízení a v dalších úkonech v řízení 
doručovaných veřejnou vyhláškou identifikují označením pozemků a staveb evidovaných v katastru 
nemovitostí dotčených vlivem záměru. 
 
Vyjádření správců inženýrských sítí a dotčených orgánů státní správy: 
Městský úřad – odbor ŽP, Velké náměstí 5, 561 69 Králíky, ze dne 8.4.2021 pod čj.: 
MUKR/4872/2021/OŽP/PB/2-052. 
Městský úřad – odbor ŽP, Velké náměstí 5, 561 69 Králíky, ze dne 7.6.2021 pod čj.: 
MUKR/8439/2021/OŽP/RM/2-32. 
Městský úřad – odbor ŽP, Velké náměstí 5, 561 69 Králíky, ze dne 14.4.2021 pod čj.: 
MUKR/4870/2021/OŽP/JO/2. 
Městský úřad – odbor VTS, Velké náměstí 5, 561 69 Králíky, ze dne 3.2.2021 pod čj.: 
MUKR/1818/2021/OVTS/LN/280.10/VYJ-7. 
Městský úřad – odbor územního plánování a stavební úřad, ze dne 29.3.2021 pod čj.: 
MUKR/1802/2021/OÚPSÚ/JKO.  
Oblastní inspektorát práce pro Královehradecký kraj a Pardubický kraj, Říční 1195, 501 01 Hradec Králové, ze 
dne 12.1.2021 pod čj.: 116/8.42/21-2.  
Krajská hygienická stanice Pardubického kraje, územní pracoviště, Smetanova 43, 562 01 Ústí nad Orlicí, ze 
dne 13.1.2021 pod čj.: KHSPA 00166/2021/HOK-UO.  
Krajský úřad Pardubického kraje, odbor životního prostředí a zemědělství, nám. Komenského 125, 532 11 
Pardubice, ze dne 15.12.2020 pod čj.: 92150/2020/OŽPZÚZi.  
Krajský úřad Pardubického kraje, ODSH - oddělení silničního hospodářství a dopravní obslužnosti, nám. 
Komenského 125, 532 11 Pardubice, ze dne 22.1.2021 pod čj.: KrÚ 6876/2021.  
Český telekomunikační úřad, odbor kontroly Brno, Oddělění kontroly pro východočeskou oblast, Velké 
náměstí 1, 500 03 Hradec Králové, ze dne 11.1.2021 pod čj.: ČTÚ – 898/2021-622.  
Drážní úřad, Nerudova 1, 779 00 Olomouc, sekce infrastruktury, územní odbor Olomouc, ze dne 1.9.2021 pod 
čj.: DUCR-49574/21/Sj.  
Správa železnic, Oblastní ředitelství Hradec Králové, U Fotochemy 259, 501 01 Hradec Králové, ze dne 
24.8.2021 pod čj.: 22513/2021-SŽ-OŘ HKR-OPS.  
ČD - Telematika a.s., Pernerova 2819/2a, 130 00 Praha 3, ze dne 2.8.2021 pod čj.: 1202115131.  
Krajské ředitelství Policie Pardubického kraje, územní odbor Ústí nad Orlicí, Dopravní inspektorát, Tvardkova 
1191, 562 27 Ústí nad Orlicí, ze dne 12.1.2021 pod čj.: KRPE-1303-1/ČJ-2021-171106. 
CETIN a.s., Českomoravská 2510/19, Libeň, 190 00 Praha 9, ze dne 17.9.2021 pod čj.: 771654/21.  
ČEZ Distribuce, a. s., Děčín, IV – Podmokly, Teplická 874/8, 405 02, ze dne 24.9.2021 pod čj.: 1118216464.  
GasNet Služby, s.r.o, Plynárenská 499/1, 602 00 Brno, ze dne 5.11.2021 pod čj.: 5002491106.  
Vodovody a kanalizace, a. s., Slezská 350, 561 64 Jablonné nad Orlicí, ze dne 2.9.2021 pod čj.: 
JA/LN/21/2563.  
ČESKÝ RYBÁŘSKÝ SVAZ, z.s., Vychodočeský územní svaz, Kovová 1121, Slezské Předměstí, 500 03 
Hradec Králové, ze dne 7.12.2020 pod čj.: vl. 499/20. 
ČESKÁ INSPEKCE ŽIVOTNÍHO PROSTŘEDÍ, Oblastní inspektorát Hradec Králové, Resslova 1229, 500 02 
Hradec Králové, ze dne 2.12.2020 pod čj.: ČIŽP/45/2020/9720.  
Lesy České republiky, s.p., Lesní správa Hanušovice, Osvobození 251, 788 33 Hanušovice, ze dne 4.8.2020 
pod čj.: LCR124/001219/2020.  
Lesy České republiky, s.p., Lesní správa Hanušovice, Osvobození 251, 788 33 Hanušovice, ze dne 14.12.2020 
pod čj.: LCR124/001980/2020.  
Lesy České Republiky, s. p., se sídlem Přemyslova 1106, 501 68 Hradec Králové, správa toků – oblast povodí 
Moravy U Skláren 781, 755 01 Vsetín, detašované pracoviště Šumperk, Potoční 61, 787 01 Šumperk, ze dne 
21.12.2020 pod čj.: LCR957/010719/2020.  
Povodí Labe, státní podnik, Víta Nejedlého 951/8, Slezské Předměstí, 500 03 Hradec Králové, ze dne 
12.1.2021 pod čj.: PLa/2020/053854.  
Povodí Moravy, a.s., Dřevařská 11, 601 75 Brno, ze dne 20.8.2021 pod čj.: PM-33746/2021/5203/Kuč.      
Povodí Moravy, a.s., Dřevařská 11, 601 75 Brno, ze dne 18.12.2020 pod čj.: PM-52951/2020-210/zav.      
Správa a údržba silnic Pardubického kraje, Doubravice 98, 53353 Pardubice, úsek majetkové správy oddělení 
Ústí nad Orlicí, Třebovská 333/II, 562 03, ze dne 9.12.2020 pod čj.: SUSPK/16114/2020. 



 
- 8 - MUKR/17020/2021/OÚPSÚ/PI/328.3 - 2//Ozná  

Správa a údržba silnic Pardubického kraje, Doubravice 98, 53353 Pardubice, úsek majetkové správy oddělení 
Ústí nad Orlicí, Třebovská 333/II, 562 03, ze dne 23.8.2021 pod čj.: SUSPK/8513/2021.  
Ředitelství silnic a dálnic ČR, Správa Pardubice, Hlaváčova 902, 530 02 Pardubice, ze dne 12.1.2021 pod čj.: 
000217/38200/3/Hla/2021.  
 
 
Otisk razítka 
Městského úřadu Králíky 
 
 
Bc. Petr Illichman v. r.  
referent odboru územního plánování a stavební úřad 
 
 
Tento dokument musí být vyvěšen na úřední desce po dobu 15 dnů a současně zveřejněn způsobem 
umožňujícím dálkový přístup podle věty druhé § 25 odst. 2 správního řádu. 15. den je posledním dnem 
oznámení (úřední deska MÚ Králíky, úřední deska OÚ Dolní Morava). 
 
Datum vyvěšení: …………………................ Datum sejmutí: …………………................ 
 
 
…………………………………..................... …………………………………..................... 
Podpis oprávněné osoby, potvrzující vyvěšení  Podpis oprávněné osoby, potvrzující sejmutí 
Razítko: Razítko: 
 
 
 
 
V elektronické podobě V elektronické podobě 
zveřejněno od: …………………................ zveřejněno do: …………………................ 
 
 
…………………………………..................... …………………………………..................... 
Podpis oprávněné osoby, potvrzující zveřejnění  Podpis oprávněné osoby, potvrzující zveřejnění 
Razítko: Razítko: 
 
 
 
  
 
Rozdělovník 

Doručení jednotlivě dle § 85 odst. 1 písm. a) stavebního zákona (žadatel): 
- Sněžník, a.s., Velká Morava 79, 561 69 Dolní Morava, IČ: 26979136, 

Zastupuje: 
Ing. Milan Kisela, Krajní 11, 678 01 Blansko,  
Doručovací adresa: 
IMOS facility, a.s., Gajdošova 7, 615 00 Brno,  

 

Doručení jednotlivě dle § 85 odst. 1 písm. b) stavebního zákona (obec, na jejímž území má být požadovaný 
záměr uskutečněn): 

- Obec Dolní Morava, Dolní Morava 35, 561 69 Dolní Morava 
- Město Králíky 

 

Doručení jednotlivě dle § 85 odst. 2 písm. a) stavebního zákona (vlastník pozemku nebo stavby, na kterých 
má být požadovaný záměr uskutečněn): 

- Příloha č. 1 (seznam dotčených pozemků stavbou a jejich majitelů) 
 



 
- 9 - MUKR/17020/2021/OÚPSÚ/PI/328.3 - 2//Ozná  

Doručení veřejnou vyhláškou dle § 85 odst. 2 písm. b) stavebního zákona (osoby jejich vlastnické nebo jiné 
věcné právo k sousedním stavbám anebo sousedním pozemkům nebo stavbám na nich může být územním 
rozhodnutím přímo dotčeno): 

- Příloha č. 2 (seznam sousedních pozemků dotčených stavbou) 
- CETIN a.s., Českomoravská 2510/19, Praha - Libeň, 190 00  Praha 
- ČD - Telematika a.s., Pernerova 2819/2a, Praha - Žižkov, 130 00  Praha 
- ČEZ Distribuce, a. s., Teplická 874/8, Děčín IV-Podmokly, 405 02  Děčín 
- GasNet, s.r.o., Klíšská 940/96, Ústí nad Labem - Klíše, 400 01  Ústí nad Labem 
- Český rybářský svaz Východočeský územní svaz Hradec Králové, Kovová 1121, Hradec Králové - 

Slezské Předměstí, 500 03  Hradec Králové 
- Správa železnic, státní organizace, Oblastní ředitelství Hradec Králové, Nerudova 773/1, Olomouc, 779 

00  Olomouc 
 
Doručení jednotlivě - úřady pro vyvěšení a podání zprávy o datu vyvěšení a sejmutí: 

- Městský úřad Králíky 
- Obec Dolní Morava      

 

Doručení jednotlivě - dotčené orgány: 
- Krajské ředitelství policie Pardubického kraje, Krajské ředitelství policie Pardubického, Dopravní  

inspektorát, Ústí nad Orlicí, Na Spravedlnosti 2516, Pardubice - Zelené Předměstí, 530 02  Pardubice 
- Město Králíky, Odbor ÚPaSÚ, Velké náměstí 5, Králíky, 561 69  Králíky 
- Město Králíky, Odbor VTS, Velké náměstí 5, Králíky, 561 69  Králíky 
- Město Králíky, Odbor ŽP, Velké náměstí 5, Králíky, 561 69  Králíky 
- Pardubický kraj, odbor dopravy a silničního hospodářství, Komenského náměstí 125, Pardubice-Staré  

Město, 530 02  Pardubice 
- Pardubický kraj, odbor životního prostředí a zemědělství, Komenského náměstí 125, Pardubice-Staré  

Město, 530 02  Pardubice 
 
Přílohy: 

- Příloha č. 1 (seznam dotčených pozemků stavbou a jejich majitelů) 
- Příloha č. 2 (seznam sousedních pozemků dotčených stavbou) 
- Příloha č. 3 (situace stavby) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 


		2021-11-18T07:57:20+0000
	HELIOS Fenix




